
Diário Oficial do Município de 
Nova Cruz

INSTITUIDO PELA LEI Nº 1.099 DE 20 DE MARÇO DE 2013

Quarta-Feira 12 de Setembro de 2018 – Ano VI – Edição 1319 – Nova Cruz/RN

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO TARGINO PEREIRA

SEÇÃO 1
PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO – 3ª CHAMADA
PREGÃO PRESENCIAL SRP N° 019/2018

PROCESSO Nº 511022/2018

O Pregoeiro do Município de Nova Cruz/RN - Prefeitura Municipal torna público a quem interessar que realizará no dia 25 de setembro de 2018 às 
14:00 horas (horário local) a licitação na modalidade Pregão em sua forma Presencial sob o nº 019/2018, cujo objeto é o é Registro de Preços visando 
à futura contratação de pessoa jurídica especializada  na prestação de serviços de coleta, transporte, tratamento por destruição térmica (incineração) 
e destino final das cinzas dos resíduos sólidos provenientes dos serviços de saúde, listados no Termo de Referência (Anexo I), destinados a atender 
as necessidades do Município de Nova Cruz/RN, tudo em conformidade com a legislação vigente. O edital encontra-se disponível no site: www.
novacruz.rn.gov.br. Informações 84 3281-2521/5800 ou E-mail: licitacaonovacruzrn@gmail.com.

Nova Cruz/RN, 11 de setembro de 2018.

ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS
PREGOEIRO MUNICIPAL

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 02

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 03

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 04

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 05

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 06

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 07

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 08

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 09

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 010

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 011

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 012

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 013

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 014

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 015

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 016

SEÇÃO 2
PODER LEGISLATIVO

CAMARA DE NOVA CRUZ RN
08.471.906/0001.04

(084)3281-2095

CNPJ:
RUA CAPITAO JOSE DA PENHA - 0000008 - CENTRO
Telefone

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ordem Cronológica de Pagamentos
Período de 10/08/2018 à 10/09/2018

Ordem Processo
Número/Ano

Licitação
Modalidade Número/Ano Recibo TCE

Contrato 
Administrativo

Previsão de 
Pagamento Número/Ano Data Dotação

Empenho
Valor Credor CPF/CNPJ

Liquidação
Número Parcela Valor Documento Fiscal Data

Atesto
CPF do Responsável Data

Pagamento
Valor Justificativa

Fonte: 0100000000 - Recursos Ordinarios
R$ 1.550,001 070801/2017 Pregao Pres. 09/08/2018150801/2017 01091/2017 080601/2018 06/08/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 MARIA DALVA TORRES DE MACEDO BARBOSA19180635000146

080601 1 R$ 1.550,00 027 09/08/2018 10895837455 10/08/2018 R$ 1.550,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 1.420.000,002 000000/0000 Sem Licitac. 15/08/2018000000/0000 00000/0000 011801/2018 18/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.319011000000 CAMARA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ08471906000104

011801 8 R$ 141.620,76 082018 15/08/2018 10895837455 17/08/2018 R$ 141.620,76 GESTOR DE CONTRATO

R$ 2.160,003 000000/0000 Sem Licitac. 17/08/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 49 R$ 19,00 1708 17/08/2018 10895837455 17/08/2018 R$ 19,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 8.727,604 020102/2018 Inexigibil. 03/08/2018003012/2018 00000/0000 011802/2018 18/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 COMPAINHA ENERGETICA DO RIO GRANDE DO NORTE08324196000181

011802 8 R$ 975,31 010239944 03/08/2018 10895837455 20/08/2018 R$ 975,31 GESTOR DE CONTRATO

R$ 1.075,625 000000/0000 Sem Licitac. 09/08/2018000000/0000 00000/0000 061301/2018 13/06/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 SKY BRASIL SERVIÇOS LTDA72820822000120

061301 3 R$ 158,26 400479512041 00000000000 20/08/2018 R$ 158,26

R$ 1.478,646 020101/2018 Inexigibil. 16/08/2018003011/2018 00000/0000 012203/2018 22/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 COMPANHIA DE AGUAS E ESGOTOS DO RIO GRANDE DO NORT08334385000135

012203 8 R$ 228,13 2508 16/08/2018 10895837455 20/08/2018 R$ 228,13 GESTOR DE CONTRATO

R$ 2.160,007 000000/0000 Sem Licitac. 20/08/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 50 R$ 19,00 2008 20/08/2018 10895837455 20/08/2018 R$ 19,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 2.442,848 020103/2018 Inexigibil. 20/08/2018003013/2018 00000/0000 011705/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 TELEMAR NORTE LESTE S/A33000118001655

011705 9 R$ 216,71 2008 20/08/2018 10895837455 20/08/2018 R$ 216,71 GESTOR DE CONTRATO

R$ 11.700,009 000000/0000 Sem Licitac. 20/08/2018000000/0000 00000/0000 011706/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 FEDERACAO DAS CAMARAS MUNICIPAIS DO ESTADO DO RN07319675000147

011706 8 R$ 975,00 2008 20/08/2018 10895837455 20/08/2018 R$ 975,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 2.160,0010 000000/0000 Sem Licitac. 21/08/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 51 R$ 79,50 2108 21/08/2018 10895837455 21/08/2018 R$ 79,50 GESTOR DE CONTRATO

R$ 1.431,0011 000000/0000 Sem Licitac. 21/08/2018000000/0000 00000/0000 051601/2018 16/05/2018 01.001.01.031.0001.2001.319016000000 JOSE JUAN DA SILVA PEREIRA 11679939424

051601 3 R$ 238,50 2108 21/08/2018 10895837455 21/08/2018 R$ 238,50 GESTOR DE CONTRATO

R$ 24.000,0012 000000/0000 Sem Licitac. 20/08/2018000000/0000 00000/0000 011703/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 TULIO ANDERSON XAVIER OLIVEIRA MEI21509719000122

011703 8 R$ 2.000,00 1001496 20/08/2018 10895837455 22/08/2018 R$ 2.000,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 13.680,0013 140901/2017 Pregao 20/08/2018018091/2017 00000/0000 011902/2018 16/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 KEILLA TAISE LOPES DE MATOS - ME06050403000121

011902 8 R$ 1.140,00 3951 20/08/2018 10895837455 22/08/2018 R$ 1.140,00 GESTOR DE CONTRATO

Emissão: 10/09/2018 11:32:04 Página 1

Homologado



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 017

CAMARA DE NOVA CRUZ RN
08.471.906/0001.04

(084)3281-2095

CNPJ:
RUA CAPITAO JOSE DA PENHA - 0000008 - CENTRO
Telefone

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ordem Cronológica de Pagamentos
Período de 10/08/2018 à 10/09/2018

Ordem Processo
Número/Ano

Licitação
Modalidade Número/Ano Recibo TCE

Contrato 
Administrativo

Previsão de 
Pagamento Número/Ano Data Dotação

Empenho
Valor Credor CPF/CNPJ

Liquidação
Número Parcela Valor Documento Fiscal Data

Atesto
CPF do Responsável Data

Pagamento
Valor Justificativa

R$ 2.160,0014 000000/0000 Sem Licitac. 22/08/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 52 R$ 38,00 2208 22/08/2018 10895837455 22/08/2018 R$ 38,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 26.400,0015 006031/2017 Pregao 22/08/2018015032/2017 00441/2017 011701/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 ROCHA E PEREIRA LOCACAO DE VEICULOS LTDA22089880000157

011701 8 R$ 2.200,00 69 22/08/2018 10895837455 22/08/2018 R$ 2.200,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 63.600,0016 190104/2017 Pregao 22/08/2018030011/2017 02221/2017 011702/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CENTRAL DE SERVICOS TECNICOS CONTABIL LTDA11556869000133

011702 8 R$ 5.300,00 680 22/08/2018 10895837455 22/08/2018 R$ 5.300,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 54.000,0017 160204/2017 Pregao 22/08/2018015031/2017 00341/2017 012202/2018 22/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 G & S ASSESSORIA TECNICA E CONTABIL LTDA ME23391363000109

012202 8 R$ 4.500,00 142 22/08/2018 10895837455 22/08/2018 R$ 4.500,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 1.780,0018 180502/2018 Dispensa 24/08/2018210502/2018 21052/2018 082001/2018 20/08/2018 01.001.01.031.0001.2001.339030000000 FERNANDO AVELINO LUIS 13245644000191

082001 1 R$ 1.780,00 34 24/08/2018 10895837455 24/08/2018 R$ 1.780,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 20,2719 000000/0000 Sem Licitac. 24/08/2018000000/0000 00000/0000 082101/2018 21/08/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 TOKIO MARINE SEGURADORA S.A.33164021000100

082101 1 R$ 20,27 82101 24/08/2018 10895837455 24/08/2018 R$ 20,27 GESTOR DE CONTRATO

R$ 2.160,0020 000000/0000 Sem Licitac. 27/08/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 53 R$ 42,00 2708 27/08/2018 10895837455 27/08/2018 R$ 42,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 489,0021 290101/2018 Dispensa 27/08/2018300101/2018 30011/2018 082102/2018 21/08/2018 01.001.01.031.0001.2001.339030000000 NERICE MARIA BARBOSA AUGUSTINHO ME14279736000155

082102 1 R$ 489,00 1776 27/08/2018 10895837455 29/08/2018 R$ 489,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 1.007,5022 070801/2017 Pregao Pres. 29/08/2018150801/2017 01091/2017 082401/2018 24/08/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 MARIA DALVA TORRES DE MACEDO BARBOSA19180635000146

082401 1 R$ 1.007,50 28 29/08/2018 10895837455 29/08/2018 R$ 1.007,50 GESTOR DE CONTRATO

R$ 2.160,0023 000000/0000 Sem Licitac. 31/08/2018000000/0000 00000/0000 011501/2018 15/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 CAIXA ECONOMICA FEDERAL - NOVA CRUZ00360305076275

011501 54 R$ 9,50 3108 31/08/2018 10895837455 31/08/2018 R$ 9,50 GESTOR DE CONTRATO

R$ 1.500,0024 000034/2018 Dispensa 31/08/2018012071/2018 12071/2018 082701/2018 27/08/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 AFRANIO PATRICIO DE OLIVEIRA30587189000121

082701 1 R$ 1.500,00 03 31/08/2018 10895837455 31/08/2018 R$ 1.500,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 640,0025 170102/2018 Dispensa 31/08/2018240102/2018 02411/2018 082801/2018 28/08/2018 01.001.01.031.0001.2001.339030000000 FERNANDO AVELINO LUIS 13245644000191

082801 1 R$ 640,00 35 31/08/2018 10895837455 31/08/2018 R$ 640,00 GESTOR DE CONTRATO

R$ 980,0026 018051/2018 Dispensa 31/08/2018021051/2018 21051/2018 082802/2018 28/08/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 FERNANDO AVELINO LUIS 13245644000191

082802 1 R$ 980,00 32 31/08/2018 10895837455 31/08/2018 R$ 980,00 GESTOR DE CONTRATO

Emissão: 10/09/2018 11:32:04 Página 2

Homologado



CAMARA DE NOVA CRUZ RN
08.471.906/0001.04

(084)3281-2095

CNPJ:
RUA CAPITAO JOSE DA PENHA - 0000008 - CENTRO
Telefone

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE

Ordem Cronológica de Pagamentos
Período de 10/08/2018 à 10/09/2018

Ordem Processo
Número/Ano

Licitação
Modalidade Número/Ano Recibo TCE

Contrato 
Administrativo

Previsão de 
Pagamento Número/Ano Data Dotação

Empenho
Valor Credor CPF/CNPJ

Liquidação
Número Parcela Valor Documento Fiscal Data

Atesto
CPF do Responsável Data

Pagamento
Valor Justificativa

R$ 30.000,0027 023012/2017 Pregao 05/09/2018030012/2017 00000/0000 011704/2018 17/01/2018 01.001.01.031.0001.2001.339039000000 TOP WEB TELECOM LTDA ME12058144000188

011704 8 R$ 2.500,00 226 05/09/2018 10895837455 05/09/2018 R$ 2.500,00 GESTOR DE CONTRATO

Valor de Pagamento por Fonte: R$ 170.226,44
Valor a Pagar por Fonte:

Valor Total de Pagamento: R$ 170.226,44
Valor Total a Pagar:

Emissão: 10/09/2018 11:32:04 Página 3

Homologado



QUARTA-FEIRA, 19 DE SETEMBRO DE 2018 - ANO VI – EDIÇÃO 1319

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
PÁGINA 019

Praça Luiz José Moreira, 185 – Centro – CEP:59.215-000 – Nova Cruz/RN – Fone: (84) 3281.5801

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CRUZ

TARGINO PEREIRA DA COSTA NETO

GABINETE CIVIL DO GOVERNO MUNICIPAL

EMANUEL MARQUES DE MELO

COMISSÃO GESTORA DO DIÁRIO OFICIAL DO 
MUNICÍPIO DE NOVA CRUZ

PRESIDENTE
THAINÁ PAIVA DA SILVA

SECRETÁRIO
RICARDO MARQUES DE MELO

MEMBROS
ANDRÉ LUIZ ALVES DOS SANTOS

GILMAR AMADOR

Diário Oficial do Município de Nova Cruz
EXPEDIENTE


